

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเขื่อน หมู่ที่ ๗

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน อำเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๔๘,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป/ โครงการ

โครงการก่อสร้าง ถนน (คสล.) บ้านเขื่อน หมู่ที่ ๗ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๒๔๐.๐๐ ตร.ม. และดินถมไม่น้อยกว่า ๓๕.๓๐ ลบ.ม. คันหินยาว ๑๒๐.๐๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต. เขื่อน กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ วันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๔๘,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ ๗ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบแปลนโครงการก่อสร้างถนนคสล. บ้านเขื่อนหมู่ที่ ๗ จำนวน ๖ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายวัชรารุธ ศรีพวงเพ็ด	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสิทธิชัย วรบุตร	ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง	กรรมการ
๖.๓ นายสันธาร ศิริขวา	ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและ	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนน (คสล.) บ้านเขื่อน หมู่ที่ 7 ต.เขื่อน อ.โกสุมพิสัย จ.มหาสารคาม

ประเภท งานทาง

เจ้าของโครงการ บ้านเขื่อน หมู่ที่ 7 ต.เขื่อน อ.โกสุมพิสัย จ.มหาสารคาม

สถานที่ก่อสร้าง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวมเป็น เงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	108,696.48	1.3624	148,088.08	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			148,088.08	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			148,000.00	
	ตัวอักษร				(หนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 616.67 บาท /ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ผอ.กองช่าง
(นายวัชรวิทย์ ศรีพวงเพ็ด)
- หน.ฝ่ายก่อสร้าง
(นายสิทธิชัย วรบุตร)
- นักวิเคราะห์
(นายสันธาร ศิริขวา)

เห็นชอบ

.....
(นางสาวอาภาพร สร้อยพระริกา)
รองปลัด อบต.เขื่อน รักษาการแทน
ปลัด อบต.เขื่อน

อนุมัติ

.....
(นางสาวอาภาพร สร้อยพระริกา)
รองปลัด อบต.เขื่อน รักษาการแทน
ปลัด อบต.เขื่อน ปฏิบัติหน้าที่
นายก อบต.เขื่อน

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการ ก่อสร้างถนน (คสล.) บ้านเขื่อน หมู่ที่ 7

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 60.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กรวมไม่น้อยกว่า 240.00 ตร.ม.และดินถมไม่น้อยกว่า 35.30 ลบ.ม คั่นหินยาว 120 เมตร

พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้ายรายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.เขื่อน กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเขื่อน ม.7 แบบเลขที่ รายการเลขที่

ฝ่าย/งาน ก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน อ.โกสุมพิสัย จ.มหาสารคาม

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2560		งบประมาณ 148,000 บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)		ปีงบประมาณ 2561						
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานดินถมพร้อมเกลี่ยเรียบ	35.30	ลบ.ม.	60.00	2,118.00	-	-	2,118.00		
2	งานคั่นหิน	120.00	เมตร	188.00	22,560.00	-	-	22,560.00		
3	งานคอนกรีตผสมเสร็จ $f'c = 240$ ksc. (cube)	33.30	ลบ.ม.	2,027.00	67,499.10	306.00	10,189.80	77,688.90		
4	Wire mesh $\varnothing$ 4 มม. @ 0.20 * 0.20 ม.	222.00	ตร.ม.	18.22	4,044.84	5.00	1,110.00	5,154.84		
5	เหล็กเส้นกลม $\varnothing$ 15 มม.(น้ำหนัก 1.390 กก./ม.)	37.53	กก.	22.19	832.79	2.80	105.08	937.87		
6	เหล็กเส้นกลม $\varnothing$ 19 มม.(น้ำหนัก 2.230 กก./ม.).	6.69	กก.	22.74	152.13	2.80	18.73	170.86		
7	แอสฟัลท์ยาแนวรอยต่อ	3.00	ลิตร	20.00	60.00	2.00	6.00	66.00		
8	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	ค่างานป้ายโครงการ รวมอยู่ในรูปแบบ Factor F แล้ว						
	รวม				97,266.86		11,429.62	108,696.48		

	ยอดยกมา	108,696.48	
	Factor F	1.3624	
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	148,088.08	บาท
	คิดเป็นค่าก่อสร้าง	148,000.00	บาท
	หนังสือเปลี่ยนแปลงพันบาทถ้วน		

ลงชื่อ


ผู้ประมาณราคา

(นายวิชารัตน์ ขวัญโพธิ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

หมายเหตุ ใช้ราคากลางพิกัดบัญชีจังหวัดมหาสารคาม เดือน มิถุนายน 60, ค่าแรงงานใช้ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง

ก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง (ตุลาคม 2558) , Factor F ใช้ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง

งานก่อสร้างกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง (กันยายน 2559)